BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4103/TCHQ-TXNK
V/v xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 19 tháng 07 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh.

Trả lời công văn số 2426/HQHCM-TXNK ngày 16/7/2013 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc phối hợp trong xử lý doanh nghiệp chây ỳ nợ thuế. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về vấn đề xử lý nợ thuế của doanh nghiệp chây ỳ, ngày 10/7/2013 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 116/TCHQ-VP hướng dẫn thực hiện, đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh rà soát, lựa chọn, lập danh sách và chuyển toàn bộ hồ sơ (bản sao y) về Tổng cục Hải quan.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Hoàng Việt Cường (để b/cáo);
- Lưu: VT, TXNK, QLN (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn